TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 907/GSQL-GQ3
V/v: thực hiện thí điểm e-Manifest theo QĐ số 19/2011/QĐ-TTg.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 2012

	Kính gửi:
	Hãng tàu MOL
Đ/c: Tầng 11, tòa nhà SunWah, 115 Nguyễn Huệ, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

Thực hiện Quyết định số 19/2011/QĐ-TTg ngày 23/3/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc thí điểm thực hiện tiếp nhận bản khai hàng hóa, các chứng từ có liên quan và thông quan điện tử đối với tàu biển nhập cảnh, xuất cảnh (e-Manifest); Tổng cục Hải quan đã tổ chức tập huấn, giới thiệu quy trình khai báo dữ liệu điện tử đến cơ quan Hải quan cho hãng tàu; theo đó Cục Giám sát quản lý về Hải quan – Tổng cục Hải quan đề nghị hãng tàu:

1. Kể từ ngày 03/12/2012, đề nghị Hãng tàu MOL gửi dữ liệu EDI bản khai hàng hóa và các chứng từ có liên quan của bộ hồ sơ tàu dạng điện tử khi làm thủ tục thông quan cho tàu biển đến cơ quan Hải quan liên quan.

2. Mọi phát sinh, vướng mắc đề nghị hãng tàu liên hệ với các đầu mối sau để được hỗ trợ kịp thời:

a. Đ/c Phạm Thành Trung – Cục Công nghệ Thông tin và Thống kê Hải quan

- ĐT: 0915505055 hoặc email: trungpt@customs.gov.vn

b. Đ/c Vũ Quang Văn – Cục Giám sát quản lý về Hải quan

- ĐT: 0904236699 hoặc email: vanvq@customs.gov.vn

Cục Giám sát quản lý về Hải quan thông báo để các Hãng tàu biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục CNTT & TK Hải quan (để p/h);
- Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh (để p/h);
- Cục Hải quan Bà Rịa – Vũng Tàu (để p/h);
- Cục Hải quan Đà Nẵng (để p/h);
- Cục Hải quan TP. Hải Phòng (để p/h)
- Lưu: VT, GSQL (3b)
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức